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Styrelsen för Skånes Skogs- och Betesvårdsförening vill avge följande Verksamhetsberättelse 
för 2024. 
 

Aktiviteter under året. 
Vid det traditionella årsmötet firade Skogs- och Betesvårdsföreningen 101 år.  
Årsmötet hölls med förhandlingar hos Högalunds Kulturvandringen, värd var en av 2023 års 
pristagare, Helena N Olofsson. 
Före årsmötesförhandlingarna gjordes ett studiebesök på närliggande Christinehof där 
effekterna av vinterns snökaos med stora skador på främst granskogen studerades. 
Diskussionen under exkursionen handlade om klimatets nyckfullhet och förändring och vad 
vågar vi satsa på för trädslag inför att möta dessa utmaningar. 
 

Årsmötet 
Föreningen höll sitt årsmöte den 25 maj på Högalunds Kulturvandring, Skäpperöd Hörby med 
drygt 40 deltagare.  
 
Val 
Mats Hansson öppnade årsmötet och valdes att leda detsamma, Sven Fajersson valdes till 
sekreterare. 
Till ordförande för föreningen valdes Mats Hansson (omval). 

Till ledamöter i styrelsen fram till årsstämman 2026 valdes: 
Lena Svensson, Gundrastorp, Vittsjö (omval) 

Henrik Nilsson, Höör (omval).  

Lars- Olof Andersson, Hallaröd (nyval) 

 

Till ledamöter i styrelsen fram till årsstämman 2025 kvarstod: 

 Boel Sandskär, Löddeköpinge 

 Anders Winqvist, Gulastorp, Hässleholm  

 Mats-Ola Persson, Asmoarp, Hässleholm, vice ordförande 

Utsedda av Skogsstyrelsen respektive Hushållningssällskapet för ett år 
Henrik Andersson, Skogsstyrelsen, Hässleholm 
Sven Fajersson, Hushållningssällskapet, Kristianstad  

Revisorer 
Ordinarie 
Hans Nilsson, Skepparslövs Nygård, Kristianstad 
Göran Andersson, Hagstad, Hörby 

  



Revisorssuppleanter 

Nils-Erik Varfeldt, Svalöv 
Ann-Britt Karlsson, Hushållningssällskapet, Borgeby, Bjärred  

Sekreterare 
Sekreterarfunktionen har inte varit tillsatt, ledamöterna har omväxlande åtagit sig olika 
skrivuppdrag mm. 

Kassaförvaltare samt förare av medlemsregister 
Hushållningssällskapet, Sven Fajersson, Kristianstad 

Till Valberedning utsågs:  

Stig Hermansson, Horsaskog, Verum, vald till 2025 och sammankallande i valberedningen. 

Mats Persson, Hushållningssällskapet, vald till 2026. 

Tomas Marke, Hästhult Brönjet, Vittsjö. 

Medlemsavgift 

Beslutades om oförändrad medlemsavgift på 175 kr och för extra familjemedlem 50 kr. 

 

Prisutdelning:  
Skånes Skogs- och Betesförenings Hederspris för 2024 
Tilldelas Pål Börjesson, Algutstorp Röke 

Pål Börjesson är väl förankrad i det svenska skogsbruket. Tillsammans med familjen driver han 
släktgården i Algutstorp på 175 ha varav 125 ha produktiv skogsmark. Efter att ha brukat gården 
tillsammans med sin far några år så arrenderades jordbruket ut och Pål bestämde sig för att utbilda 
sig till agronom vid SLU i Uppsala. Där ledde intresset för hållbarhet och för de skogliga frågorna bl.a. 
till hans examensarbete kring askåterföring till skogsmark. Efter avslutad agronomutbildningen 
examen 1991 arbetade han bland annat två år som kommunekolog vid Söderåsen. 

1993 började Pål som doktorand på Institutionen för Miljö- och Energisystem i Lund där han sedan 
disputerade 1998. 

Idag är Pål Börjesson professor (2011) i miljö- och energisystem på LTH (Lunds Tekniska Högskola) 
vid Lunds Universitet. Där kretsar hans verksamhetsområde kring att undersöka hur vi kan producera 
och använda biobränsle och biodrivmedel på bästa sätt med största klimat- och miljönytta. Inte 
minst lösningar kopplade till frågan om hur skogsråvaran kan utnyttjas på ett allt bättre sätt.  

Pål Börjesson ingår sedan 2017 i Södras styrelse där han även varit medlem sedan 1991 

Pål Börjesson är väl förankrad i svenskt skogsbruk, såväl i teori som praktik. Han bidrager strakt i sin 
yrkesroll och i sitt förtroendeuppdrag till att utveckla svenskt skogsbruk för att möta dess framtida 
utmaningar kring hållbarhet såväl ekonomiskt som miljö- och klimatmässigt. 

Pål Börjesson är en mycket värdig mottagare av Skånes Skogs- och Betesvårdsförenings Hederspris 
för 2024. 



En nyhet för året att vi fått möjligheten att utdela ett nytt pris nämligen: 

Länsförsäkringar Skåne & Länsförsäkringar Göinge-Kristianstad gemensamma 
hederspris 
Tilldelas Lars-Erik Levin, Lönsboda 
Genom exkursioner och dokumentation delar Lars-Erik Levin frikostigt med sig av sina erfarenheter 
av hyggesfritt skogsbruk. Erfarenheter som sträcker sig långt tillbaka i tiden. Genom en noggrann 
dokumentation av åtgärder och uttag har han också kunnat visa att produktionen ligger i samma 
nivå som trakthyggesbruket. Men som han uttrycker saken: ”Hyggesfritt får inte skötas med 
vänsterhanden utan med stor kunskap om träden i beståndet, vilket innebär att träd tas ut vid den 
bästa lönsamheten”. Han har visat att med en sådan noggrann skötsel blir lönsamheten till och med 
högre än med de konventionella brukningsmetoderna. 

Motståndet från skogsindustrin mot hyggesfritt har varit massivt med argument om låg lönsamhet, 
skogsskador med mera. Men Lars-Erik har fortsatt sin skötsel enligt sina erfarenheter och tankar. 
Han framhåller också de hyggesfria metodernas betydelse för naturvården och tycker sig dessutom 
märka en minskad risk för barkborreangrepp i de blädade bestånden. 

Men Lars-Erik varnar också för ytterligheter åt andra hållet, dvs att allt skogsbruk snabbt skulle 
ställas om till hyggesfria metoder. Själv sköter han ca 30% av arealen hyggesfritt och resten med 
trakthyggesbruk. Så även med sitt balanserade synsätt, att plädera för variation och blandade 
brukningssätt är Lars-Erik ett föredöme i vår polariserade skogsdebatt.  

På många sätt är han därmed en värdig mottagare av Länsförsäkringar Skåne & Länsförsäkringar 
Göinge-Kristianstads gemensamma hederspris. 

Digitalt Höstmöte 
Ett digitalt höstmöte genomfördes den 28/11. 

På programmet: 
Lotta Berg, Länsveterinär Skåne 
Blåtunga och Afrikansk Svinpest 
Anna-Clara N, Skogsstyrelsen 
EU:s Avskogningsförordningen 
Paul Christiansson, ordf i LRF Skogsägarna 
Aktuella näringspolitiska frågor 
 

Styrelsearbetet 
Styrelsen har under året haft ett flertal styrelsemöten. Såväl fysiska som digitala. Frågor som varit 
uppe är planering av vår- och höstaktiviteter, förslag på och beslut om hederspristagare, 
medlemsfrågor, ekonomi och marknadsföring av föreningens aktiviteter. (www.skogobete.se). 

Medlemsutveckling och ekonomi under 2024 
Antalet medlemmar var 186 i december 2024, en ökning från 2023 då antalet betalande medlemmar 
var 182. Föreningens ekonomiska resultat blev plus 4896 kronor, jämfört med minus 32 001 kronor 
föregående år. Det stora underskottet 2023 berodde på 100 årsfirandet där jubileumslunchen 
subventionerades. Föreningen hade per 31/12 2024, 27 964 kronor i likvida medel. 

http://www.skogobete.se/
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